seperti wakaf yang diberikan oleh Al Hakim bi Amrillah, ada juga wakaf yang

dikhususkan untuk asrama, untuk pengajar fikih empat madzhab, untuk mata kuliah

(pelajaran) tertentu utamanya Ilmu Al Quran dan Hadits. Aset wakaf yang dimiliki Al

Azhar semakin berkembang hingga menurut perhitungan tahun 1812 M (1227 H) luas